
30/06/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=988729&tipo=t 1/7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Presidente Figueiredo

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2021
 

Às 16:59 horas do dia 05 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JACKSON PANTOJA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23386000653202069,
Pregão nº 00004/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Contator
Descrição Complementar: Contator, tensão nominal bobina: 220,240 v, corrente trabalho: 25 a, frequência: 60 hz,
aplicação: controlar circuito de potência, número e tipo de contatos auxiliares: 2na, estrutura: modular ct, número pólos:
2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 282,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 , com valor negociado a
R$ 282,6400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:48:19 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARIA CONSUELO SOARES DA
MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, Melhor lance: R$ 600,0000, Valor

Negociado: R$ 282,6400

Homologado 05/11/2021
16:59:06

JACKSON
PANTOJA

LIMA

 
Item: 2
Descrição: Caixa plástica
Descrição Complementar: Caixa plástica, material: polietileno, comprimento: 35 cm, largura: 20 cm, altura: 16 cm,
aplicação: laboratório, cor: preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 156,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 05/11/2021 16:59:09 JACKSON PANTOJA LIMA

 
Item: 3
Descrição: Disjuntor baixa tensão
Descrição Complementar: Disjuntor baixa tensão, funcionamento: termomagnético, número pólos: 1, corrente
nominal: 6 a, tipo: mini, tensão nominal: 220,380 v
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



30/06/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=988729&tipo=t 2/7

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 787,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA , pelo melhor lance de R$ 787,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:49:54 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARIA CONSUELO SOARES DA

MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, Melhor lance: R$ 787,8000

Homologado 05/11/2021
16:59:15

JACKSON
PANTOJA

LIMA

 
Item: 4
Descrição: Quadro elétrico
Descrição Complementar: Quadro de Comando SEM Flange 600X500X250 mm para Montagem Painel elétrico
60x50x25 Especificações técnicas: Quadros de comando hermético, confeccionado em chapa de aço galvanizada e pintura
eletrostática a pó. Modelo: com flange Material: aço carbono Cor: cinza Dimensões produto (AxLxP): 60x50x25 cm Peso:
12 kg Grau de proteção: IP 66 Aço carbono SAE 1008/1010 Fecho padrão com acionamento fenda. Pintura eletrostática
em pó. Cor do quadro: cinza. Cor da placa: laranja. IK 10 Cinza RAL 7035 Pino de aterramento. Pino metálico nas
dobradiças. Quadro e portas espessura 0,8 mm. Placa de montagem com espessura 1,0 mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 357,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 05/11/2021 16:59:18 JACKSON PANTOJA LIMA

 
Item: 5
Descrição: Inversor frequência
Descrição Complementar: Inversor frequência, potência nominal: 7,5 cv, características adicionais: duas entradas
analógicas de 0 a 10v;controle veloc, tensão entrada: 220 vca, tensão saída: 220 vca, tipo: trifásico, corrente nominal:
16 a, grau proteção: ip20, tipo onda: senoidal, corrente máxima por saída: entre 0,01 e 1,50 vezes a corrente nom.
inversor, frequência saída: 0,01 - 300 hz, tipo contato: na + nf, componentes: botões comando partida, parada, jog e
sentido de g, faixa tempo aceleração,desaceleração: 0,1 - 999 s, peso: 2,5 kg, dimensões: (lxaxp) 145 x 105 x 170 mm,
aplicação: ponte rolante
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.379,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DOUGLAS S DE AMORIM , pelo melhor lance de R$ 7.970,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:50:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DOUGLAS S DE AMORIM,

CNPJ/CPF: 27.677.952/0001-09, Melhor lance: R$ 7.970,0000

Homologado 05/11/2021
16:59:22

JACKSON
PANTOJA

LIMA

 
Item: 6
Descrição: Inversor frequência
Descrição Complementar: Inversor frequência, referência fabricante: cfw100100t2024psz, potência nominal: 2,2 kw,
tensão nominal: 220 v, tipo: trifásico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.348,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50



30/06/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=988729&tipo=t 3/7

Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.329,4500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:51:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J2R AUTOMACAO LTDA -

EIRELI, CNPJ/CPF: 30.247.600/0001-10, Melhor lance: R$ 2.329,4500

Homologado 05/11/2021
16:59:25

JACKSON
PANTOJA

LIMA

 
Item: 7
Descrição: Programador
Descrição Complementar: Programador, tipo: horário, diário e semanal, fonte alimentação: 220 vca, características
adicionais: fixação parafusos e trilho din 35mm, teclas funcio, aplicação: sistema de iluminação, amperagem: 16 a
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 265,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 265,4400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:51:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J2R AUTOMACAO LTDA -

EIRELI, CNPJ/CPF: 30.247.600/0001-10, Melhor lance: R$ 265,4400

Homologado 05/11/2021
16:59:27

JACKSON
PANTOJA

LIMA

 
Item: 8
Descrição: Trilho eletrificado
Descrição Complementar: Trilho eletrificado, material: aço galvanizado, tipo: din, comprimento barra: 3 m, aplicação:
instalações elétricas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 89,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 05/11/2021 16:59:30 JACKSON PANTOJA LIMA

 
Item: 9
Descrição: Botão comando
Descrição Complementar: Botão comando, referência fabricante: pbw1y-gm11p03 (weg), aplicação: eletrônica, tipo:
emergência, número contato: 1 na + 1 nf
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 132,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 132,4500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:52:13 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J2R AUTOMACAO LTDA -

EIRELI, CNPJ/CPF: 30.247.600/0001-10, Melhor lance: R$ 132,4500
Homologado 05/11/2021 JACKSON



30/06/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=988729&tipo=t 4/7

16:59:33 PANTOJA
LIMA

 
Item: 10
Descrição: Chave elétrica rotativa
Descrição Complementar: Chave elétrica rotativa, características adicionais: 22mm; contatos 2na, tipo: seletora,
acionamento: manual, quantidade posições: 3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 110,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 109,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:52:39 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J2R AUTOMACAO LTDA -

EIRELI, CNPJ/CPF: 30.247.600/0001-10, Melhor lance: R$ 109,6000

Homologado 05/11/2021
16:59:36

JACKSON
PANTOJA

LIMA

 
Item: 11
Descrição: Botão comando
Descrição Complementar: Botão comando, referência fabricante: 3 sa8-800-0ab11 (siemens), aplicação: quadro de
bombas de águas pluviais, características adicionais: sem iluminação, tipo: pulsador duplo, cor: vermelha (desliga) e
verde (liga), diâmetro furos fixação: 22 mm, grau proteção: ip40
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 152,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 149,4800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:53:14 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J2R AUTOMACAO LTDA -

EIRELI, CNPJ/CPF: 30.247.600/0001-10, Melhor lance: R$ 149,4800

Homologado 05/11/2021
16:59:39

JACKSON
PANTOJA

LIMA

 
Item: 12
Descrição: Sirene multiaplicação
Descrição Complementar: SIRENE ROTATIVA ESCOLAR (127V) Descrição: A sirene eletromecânica é uma sirene de
longo alcance, pois cobre uma área aproximada de 1000m, sendo ideal para indústrias e grandes escolas. Com a
estrutura injetada em ABS, é imune à corrosão. Especificações Técnicas: Cobre uma área aproximada de 1000m.
Potência Sonora: 110Db Voltagem: 110V Motor: 1/4 HP Classe de proteção: IP44 Frequência: 50/60 Hz. Medidas
aproximadas (mm): 135 x 120 x 172. Peso: 700g. Tempo máximo de uso contínuo: 1 minuto. Garantia de 1 ano.
Superior ou compatível a SIBRATEC, CEU COMERCIO, DIPONTO, SOPRANO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.204,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:53:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARIA CONSUELO SOARES DA

MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, Melhor lance: R$ 1.000,0000
Homologado 05/11/2021 JACKSON



30/06/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=988729&tipo=t 5/7

16:59:42 PANTOJA
LIMA

 
Item: 13
Descrição: Quadro distribuição
Descrição Complementar: Quadro distribuição, barramento: sem barramento, cor: branca, características adicionais:
para disjuntores din, de sobrepor, material: pvc, quantidade de disjuntores: 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 75 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.109,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA , pelo melhor lance de R$ 2.100,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:54:12 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARIA CONSUELO SOARES DA

MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, Melhor lance: R$ 2.100,0000

Homologado 05/11/2021
16:59:45

JACKSON
PANTOJA

LIMA

 
Item: 14
Descrição: Emenda para corrente
Descrição Complementar: Conector de Emenda 3 Polos até 4mm Descrição: Conector de emenda; para condutores de
até 4mm² com 3 entradas. Produto cinza e com alavancas laranjas. Temperatura máx. de operação 85ºC Classificações
de acordo com EN 60664 Tensão classificada (II/2): 400 V Tensão de impulso classificada (II/2): 4 kV Corrente
classificada: 32 A Tecnologia de conexão CAGE CLAMP Tipo de atuação: Alavanca de operação Materiais condutores
conectáveis Cobre Condutor sólido 0,08 … 2,5 mm² / 28 … 12 AWG Condutor semirrígido 0,08 … 2,5 mm² / 28 … 12 AWG
Condutor flexível 0,08 … 4 mm² / 28 … 12 AWG Comprimento do desencape 9 … 10 mm / 0.35 … 0.39 polegada Nº total
de pontos de Conexão: 3 Número total de Potenciais: 1 Tipo de fiação: entrada lateral da fiação. Temperatura
(operacional) do ambiente: 40 … 40 °C Temperatura máx. de operação 85 … 85 °C. Grau de proteção: IP 20 Vantagens:
Conecta e isola ao mesmo tempo. Fácil manuseio. Conectores são reutilizáveis. Não enferrujam. Garantia de 1 ano.
Superior ou compatível a WAGO, STECK, SOPRANO, SIBRATEC.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 264,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARIA CONSUELO SOARES DA MATA , pelo melhor lance de R$ 264,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:54:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARIA CONSUELO SOARES DA

MATA, CNPJ/CPF: 28.697.784/0001-78, Melhor lance: R$ 264,0000

Homologado 05/11/2021
16:59:47

JACKSON
PANTOJA

LIMA

 
Item: 15
Descrição: Botão comando
Descrição Complementar: Botão comando, referência fabricante: 3sb6216-6aa20-1aa0 (sirius), tipo: sinaleiro
monobloco, cor: vermelha, formato: redondo, invólucro: termoplástico de 22mm, fixação: 2 parafusos, tensão nominal:
220 vca, tensão isolamento: 600 v, corrente nominal: 10 a, sinalização: led integrado com lente lisa alto brilho
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 114,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 60,4200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



30/06/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=988729&tipo=t 6/7

Adjudicado 04/11/2021
12:55:15 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J2R AUTOMACAO LTDA -

EIRELI, CNPJ/CPF: 30.247.600/0001-10, Melhor lance: R$ 60,4200

Homologado 05/11/2021
16:59:51

JACKSON
PANTOJA

LIMA

 
Item: 16
Descrição: Botão comando
Descrição Complementar: Botão comando, referência fabricante: 3sb6216-6aa40-1aa0 (sirius), tipo: sinaleiro
monobloco, cor: verde, formato: redondo, invólucro: termoplástico de 22mm, fixação: 2 parafusos, tensão nominal: 220
vca, tensão isolamento: 600 v, corrente nominal: 10 a, sinalização: led integrado com lente lisa alto brilho
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 116,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 59,5800 , com valor negociado a R$
59,5500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:55:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI,
CNPJ/CPF: 30.247.600/0001-10, Melhor lance: R$ 59,5800, Valor Negociado: R$

59,5500

Homologado 05/11/2021
16:59:53

JACKSON
PANTOJA

LIMA

 
Item: 17
Descrição: Conector passagem
Descrição Complementar: Conector passagem, tipo: borne, material: poliamida, tensão isolamento: 750 v, cor: verde
e amarelo, bitola cabo: 35 mm2, fixação: trilho din
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 103,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 79,7100 , com valor negociado a R$
79,7000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:56:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI,
CNPJ/CPF: 30.247.600/0001-10, Melhor lance: R$ 79,7100, Valor Negociado: R$

79,7000

Homologado 05/11/2021
16:59:57

JACKSON
PANTOJA

LIMA

 
Item: 18
Descrição: Conector passagem
Descrição Complementar: Conector passagem, tipo: borne, material: poliamida, tensão isolamento: 800 v, cor: bege,
corrente nominal: 32 a, capacidade conexão: 0,5 ~ 4 mm², tipo fixação: trilho ts35,ts32, código: ltu4, espessura: 6,6
mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 103,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 98,3900 , com valor negociado a R$
98,2000 .

 



30/06/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=988729&tipo=t 7/7

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:56:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI,
CNPJ/CPF: 30.247.600/0001-10, Melhor lance: R$ 98,3900, Valor Negociado: R$

98,2000

Homologado 05/11/2021
17:00:00

JACKSON
PANTOJA

LIMA

 
Item: 19
Descrição: Relé proteção sistema elétrico
Descrição Complementar: Relé proteção sistema elétrico, tipo: falta de fase, assimetria modular, características
adicionais: ajuste sensibilidade de 7 a 20%, resistência de is, frequência: 60 hz, modelo: ffs (altronic), tensão nominal:
220 vca, grau proteção: ip51
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 197,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 179,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
12:57:31 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J2R AUTOMACAO LTDA -

EIRELI, CNPJ/CPF: 30.247.600/0001-10, Melhor lance: R$ 179,4000

Homologado 05/11/2021
17:00:03

JACKSON
PANTOJA

LIMA

Fim do documento


